
         67,623

Loans Disbursed (Quarterly) 

$51,123,175
حجم الصرف )ربعياً(

شركات الاقراض
Microfinance Institutions

95 9
الموظفين

Employees841

Gross Loan Portfolio
$ 302,955,182

حجم المحفظة القائمة

WB   الضفة الغربية

Gaza Strip قطاع غزة

$ 262,087,621

$ 40,867,563

The Palestinian MFقطاع الإقراض الصغير الفلسطيني
 mid-2022 Sector Factsحقائق القطاع 2018

هي مؤسسة غير ربحية، تأسست عام 2002 لتشكل تجمعا لمؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى
تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية للمنشآت الصغيرة، وتكرس دعمها لنمو هذه الصناعة في الضفة الغربية وقطاع

غزة.
نشأ قطاع الإقراض الصغير في فلسطين في التسعينات من القرن الماضي استجابة للطلب المتزايد على تمويل
المشاريع الصغيرة التي تشكل قاعدة هامة للإنتاج والتشغيل في فلسطين، بهدف تحسين المستوى المعيشي لأصحاب
المشاريع الصغيرة ومحدودي الدخل ولمحاربة الفقر والبطالة، وذلك من خلال تقديم خدمات مالية متنوعة مستهدفاً

الفئات المهمشة غير القادرة على الإقتراض من القطاع البنكي.

نسبة الشباب
%  of youth

نسبة النساء
% of women

47% 32%

اناث
Female
22,180

العملاء النشطين
 Active Clients

الفروع والمكاتب 
Branches & Offices

ذكور
’Male
45,316



Company
عدد الفروع والمكاتب حجم الصرف )ربعياً( حجم المحفظة القائمة

& No. of Branchesالشركة
Offices Gross Loan PortfolioNo.

Employees

As of the end of June, 2022
Values in USD

Loans Disbursed 
 (Quarterly)

كما في نهاية شهر حزيران، 2022
القيم بالدولار الامريكي




عدد الموظفين العملاء النشطين

Active Clients

فاتن                          

فيتاس

أصالة 

أكاد

ريف

المؤسسة المصرفية

الأونروا

الزيتونة

الإبداع فلسطين

Faten

Vitas

Asala

ACAD

Reef

PBC

UNRWA

Alzaytoona

AlIBDAA

269

129

55

46

53

70

157

14

44

35

10

7

8

8

8

11

1

6

 27,344,201

9,096,194

2,524,979

1,975,983    

2,429,250

177,668

4,741,129

2,833,772    

 26,215

14,860 

3,070 

3,132

3,112

1,721

 109

 12,471

 2,768

150,335,331

55,396,939

13,613,500

11,403,229

14,317,970

38,802,243

12,757,572

2,760,119

3,568,280


