

الإتحاد الفلسطيني لشركات الإقراض الصغير ومتناهي الصغر The Palestinian Union for Small and Microfinance institutions

67,623













هي مؤسسة غير ربحية، تأسست عام 2002 لتشكل تجمعا لمؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية ل<mark>لمنشآت الصغيرة، وتكرس</mark> دعمها لنمو هذه الصناعة في الضفة الغربية وقطاع

نشأ قطاع الإقراض الصغير في فلسطي<mark>ن في التسعينات من ا</mark>لقرن الماضي استجابة للطلب المتزايد على تمويل المشاريع الصغيرة التي تشكل قاعدة هامة للإنتاج والتشغيل في فلسطين، بهدف تحسين المستوى المعيشي لأصحاب المشاريع الصغيرة ومحدودي الدخل ولمحاربة الفقر والبطالة، وذلك من خلال تقديم خدمات مالية متنوعة مستهدفاً الفئات المهمشة غير القادرة على الإقتراض من القطاع البنكي.

The Palestinian MF mid-2022 Sector Facts قطاع الإقراض الصغير الفلسطيني حقائق القطاع 2018







## الإتحاد الفلسطيني لشركات الإقراض الصغير ومتناهي الصغر The Palestinian Union for Small and Microfinance institutions

Company	عدد الموظفين No. Employees	عدد الفروع والمكاتب & No. of Branches Offices	حجم الصرف (ربعياً) Loans Disbursed (Quarterly)	العملاء النشطين Active Clients	حجم المحفظة القائمة Gross Loan Portfo	الشركة lio
Faten	269	35	27,344,201	26,215	150,335,331	فاتن
Vitas	129	10	9,096,194	14,860	55,396,939	فيتاس
Asala	55	7	2,524,979	3,070	13,613,500	أصالة
ACAD	46	8	1,975,983	3,132	11,403,229	أكاد
Reef	53	8	2,429,250	3,112	14,317,970	ريف
PBC	70	8	177,668	1,721	38,802,243	المؤسسة المصرفيا
UNRWA	157	11	4,741,129	12,471	12,757,572	الأونروا
Alzaytoona	14	1	2,833,772	109	2,760,119	الزيتونة
Alibdaa	44	6		2,768	3,568,280	الإبداع فلسطين